Йоан Оцєський, канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням вельможного Йоана з Оцєшино, канцлера нашого королівства, 

краківського генерального, освєнцимського, заторського, самбірського та 
ольштинського і т.д. старости.

* Див. док. № 102 та 141.
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1565 р., березня 3, Пйотрків
Сигізмунд Август знову приєднує до міста Львова села Зубрю та Сихів, переносить їх 

із земського на магдебурзьке право та звільняє від громадських і земських тягарів, від цих сіл 
має сплачуватися податок “шос“, призначений на державні потреби

Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.530. Пергамент: 463х65 + 9,7 см. Ініціал “І“. Написи: 
“Privilegium novae incorporationis bonorum Zubrza et Sichow civitati Leopoliensi, 1565” (XVI), 
“Privilegium novae incorporationis villarum Zubrza et Sychow de anno Domini 1565” (XVI). На 
шовковому червоно-жовто-зеленому шнурку печатка: Gum., XIV, №50.

Коп.: MK, 99, k.184-185v; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.236-238.
Регести: MRPS, V/1, №3108; Каталог, №615. 

n nomine Domini amen. Quae diuturna esse debent literarum beneficio ab 
oblivione vindicata posteritati commendari solent. Proinde nos Sigismundus 
Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Notum testatumque esse 

volumus praesentibus literis nostris, universis, ad quos pertinet, cum omnium regni nostri 
ordinum consensu, praemissa nostra voluntate, eo res adductae, esset, ut omnis conditionis 
homines regni nostri incolae, iura et privilegia, quae quisque ad possidenda bona mensae 
nostrae post mortem vel potius statutum Alexandri regis patrui nostri desideratissimi, 
de donationibus bonorum mensae conditum haberet. Tum et ea, quae iuri communi et 
libertatibus regni contraria esse viderentur in conventione regni generali Varszaviae, 
in anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo tertio celebrata, coram nobis et 
consiliariis regni nostri in senatu, praesentibus ibidem nuntiis terrarum exhiberent. Et 
enim modo ad executionem statutorum facile perveniri posse arbitrabamur. Oblatae etiam 
fuerunt coram nobis serenissimi olim domini Sigismundi, Poloniae regis, parentis nostri 
optatissimi literae per nuntios nomine praeconsulis, consulum totiusque communitatis 
civitatis Leopoliensis, ad praedicta comitia regni missos, quibus incorporatio villarum 
Zubrza et Sichow ipsi civitati Leopoliensi facta, tum et translatio earundem villarum de 
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iure terrestri in ius civile Magdeburgensi continebatur. Et quamvis per certos consiliarios 
nostros, quibus examinatio eiusmodi privilegiorum a nobis demandata fuerat, incorporatio 
earum villarum civitati Leopoliensi, per serenissimum quondam parentem nostrum facta, 
nulla et irrita esse pronuntiaretur, quod detrimento esse reipublicae videretur, decretumque 
nostrum sententiam consiliariorum nostrorum comprobasset. Nihilominus tamen nos multis 
et legitimis rationibus adducti priore incorporatione cassata, ex eo, quia ipsa incorporatio 
praedictarum villarum ante statutum divae memoriae parentis nostri Sigismundi regis, 
anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo octavo facta, subsistere non potuit. Ideo 
vigore et autoritate ipsorum comitiorum de consensu consiliariorum nostrorum et nuntiorum 
terrestrium regni adiuvenimus et decrevimus, nunc denuo post statutum praedictum, 
licere et de iure concedi posse, idque faciendum ad futura regia comitia, quae prima post 
Varszoviensia1, in regno celebrarentur, distuleramus. Proinde cum comitia Petricoviensia 
moderna post Varszoviensia1 prima celebrentur, habentes in conspectu plurima obsequia 
et benemerita famatorum proconsulis et consulum civitatis nostrae Leopoliensis, quibus se 
nobis et nostris  praedecessoribus ac reipublicae regni nostri tempore pacis et bellorum debita 
fide et subiectione officiose commendatos reddiderunt et magis etiamnum in dies reddere 
student. Considerantesque dictos proconsulem et consules eiusdem civitatis Leopoliensis 
magnam suarum facultatum, tam privatim, quam publice, iacturam fecisse eosque multa 
onera civilia propter dictae civitatis munitionem, defensionem ac conservationem sustinere. 
Volentes illis in ferendis tantis oneribus gratia nostra regia succurrere, ac eos ad nostra 
et reipublicae futura servitia aptiores promptioresque reddere, vigore moderni conventus 
Petricoviensis atque ea facultate, quam nobis ad hunc conventum reservaveramus, villas 
praedictas Zubrza et Sichow appelatas, in districtu Leopoliensi consistentes, in iureque 
terrestri, in prima sui locatione fundatas, in quarum usu et possessione a plurimis annis 
praeconsul et consules civitatis Leopoliensis existunt, quaeque ex iure terrestri in ius civile 
Magdeburgense translatae sunt. Nunc denuo transferimus et transponimus easdemque 
ipsi iuri civili Magdeburgensi et iurisdictioni dictorum praeconsulis et consulum civitatis 
Leopoliensis modernorum et pro tempore existentium, perpetuo annectimus, asscribimus et 
incorporamus. Eximentes et eliberantes praedictos praeconsulem ac consules atque incolas 
earundem villarum Zubrza et Sichow ab omni iurisdictione et superioritate, omnium et 
singulorum, regni nostri palatinorum, castellanorum, capitaneorum, iudicum et subiudicum 
et aliorum quorumvis officialium terrestrium et castrensium et ministerialium eorundem et a 
citationibus ac iudiciis terrestribus et castrensibus. Ita ut deinceps non coram illis, sed coram 
ipso praeconsule, consulibus Leopoliensibus, modernis et pro tempore existentibus, pro 
quibuscumque, ut causis sive magnis seu parvis, ita excessibus quantumcumque gravibus et 
enormibus, respondere teneantur. Insuper praedictos praeconsulem et consules, modernos et 
pro tempore existentes, eximimus et liberos atque absolutos facimus harum serie literarum, 
ratione praedictarum villarum Zubrza et Sichow ab omni expeditione bellica, generali et 
particulari, ac contributionibus publices pro nostra et reipublicae necessitate institutis et 
instituendis et ab omni alia servitute et oneribus terrestribus atque alii bonorum terrestrium 
possessores, de iure et consuetudine regni nostri ratione huiusmodi bonorum, obeunda sunt 
astricti, ita quod deinceps eaedem villae seu bona Zubrza et Sichow non terrestria, sed mere 
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civilia esse censeantur, ac ea libertate et immunitate potiantur, gaudeant et fruantur, qua alia 
bona praenominatae civitatis nostrae Leopoliensis potiuntur et gaudent. Ex illisque nullum 
amplius bellum serviatur, sed duntaxat exactio civilis vulgo schos nuncupata, quotiescumque 
illam pro necessitate reipublicae institui contigerit, simul cum eadem civitate Leopoliensi 
pendatur perpetuis temporibus et in aevum. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus 
est appensum. Actum et datum in comitiis regni generalibus Petricoviensibus, die tertia 
mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, regni vero nostri 
anno trigesimo sexto. Praesentibus reverendissimo, reverendis, magnificis et generosis 
Iacobo Uchanski archiepiscopo Gnesnensi, legato nato et regni nostri primate, Philippo 
Padniewski Cracoviensi, Nicolao Wolski Cuiaviensi ac Pomeraniae, Adamo Konarski 
Posnaniensi, Alberto Starozrzebski Chelmensi, Dionysio Seczigniowski Camenecensi, 
episcopis, Spitkone Iordan de Zakliczyn Cracoviensi ac Praemisliensi Camionacensique, 
Stanislao a Tarnow Sandomiriensi ac Siradiensi, Krzeszoviensi Ostrzeszoviensique, 
Nicolao Sokolowski de Wrzancza Lancitiensi, Ioanne de Sluszewo Brzestensi ac Coninensi 
Myedzyrzecensique, Ioanne de Krotoszyn Iuniwladislawiensi, Ioanne de Dambrowicza 
Lublinensi et regni nostri marsalco ac Rohatinensi Casimiriensique, Arnolpho Uchanski 
Plocensi ac Wyssegradiensi Cyechanoviensique, Andrea Syerpski de Gulczewo Rawensi 
ac Plocensi, palatinis et capitaneis, Petro Czarnkowski Posnaniensi Babimostensique, 
Stanislao Myszkowski Sandomiriensi ac Cracoviensi Ratnensique, Georgio Konarski 
Calisiensi, Ioanne Tomiczki Gnesnensi, Ioanne Luthomirski Siradiensi ac Radomiensi 
Lancitiensique, Floriano Zebrzidowski Lublinensi ac Sandecensi Thyszoviensique, Nicolao 
Iazlowiecki Camenecensi Nowogrodensique, Stanislao Wolski Ravensi ac curiae nostrae 
marschalco2 Krzepicensique, Stanislao Sobek a Suleyow Sandecensi ac regni nostri 
thesaurario, Ioanne Syerakowski Landensi curiaeque nostrae referendario ac Przedecensi, 
Ioanne Tarlo Malogostensi ac Pilznensi, Stanislao Splawski Krzywinensi, Paulo Sczawinski 
Sochaczoviensi, castellanis et capitaneis, Valentino Dambinski regni Poloniae cancellario 
ac Lubomliensi capitaneo, Petro Myszkowski regni itidem nostri vececancellario ac decano 
Cracoviensi, Gnesnensi, Plocensi, Lancitiensi Warszaviensique praeposito, Stanislao 
Karnkowski curiae nostro referendario, cantore Gnesnensi ac scholastico Lancitiensi, 
Stiborio Krzykowski canonico Cracoviensi, secretariis nostris, et aliis quam plurimis 
secretariis et aulicis nostris, circa praemissa testibus.